РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                         «КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2022г.

      №90
                                   ст.Казанская
О внесении изменений и дополнений в
постановление №225 от 25.12.2012 «Об
утверждении Порядка охраны зеленых
насаждений в населенных пунктах
Казанского сельского поселения»
           В соответствии с Областным законом от 03.08.2007 № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области  от 30.08.2012 №819 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», постановляю:
             1. Внести изменения и дополнения в Порядок охраны зеленых насаж-дений в населенных пунктах Казанского сельского поселения, утверж-денный постановлением №225 от 25.12.2012 «Об утверждении Порядка охра-ны зеленых насаждений в населенных пунктах Казанского сельского поселения»:
           1.1. Пункт 2.18 Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Казанского сельского поселения изложить в следующей редакции: «В случае невозможности пересадки деревьев по заключению экспертной группы допускается их уничтожение при проведении компенсационного озеленения. Компенсационное озеленение - создание зеленых насаждений в замен уничтоженных (поврежденных) или выплата компенсационной стоимости за уничтоженные (поврежденные) зеленые насаждения. Компенсационное озеленение организовывают лица и организации, заинтересованные в уничтожении зеленых насаждений, в соответствии со статьей 4 Областного закона и разделом 3 настоящего Порядка. Оформление решения, разрешения, контроль производства работ и учет их результатов осуществляются в соответствии с пунктами 2.13 – 2.17 настоящего раздела.

           2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародо-вания.

           3.Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором по ЖКХ и благоустройству Администрации Казанского сельского поселения Никитина А.В.
Глава Администрации
Казанского сельского поселения

Л.А.Самолаева